
1 

 

SMLOUVA 

 

Č.j. PPR-38081-29/ČJ-2020-990640 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 

DIČ:  CZ00007064 

zastoupená:     Ing. Martinem Šlemerem 

     vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 5504881/0710    

doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:     Policejní prezidium ČR 

    Pelléova 21, Praha 6 

tel.:       974 835 653  

e-mail:                  pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka:     gs9ai55 

  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

NOVÉ ČESKO, nadační fond 

sídlo:        Eliášova 274/4, Praha 6, 160 00 - Dejvice 

IČO:       24697486 

DIČ:                  CZ24697486 

zastoupená:                    

                 

 

bankovní spojení:           524697486/2010, FIO Banka 

doručovací adresa:     Eliášova 274/4, Praha 6, 160 00 - Dejvice 

kontaktní adresa:            Eliášova 274/4, Praha 6, 160 00 – Dejvice 

tel.:      

e-mail:                 

datová schránka:     56bch5j 
 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 



2 

 

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto  

smlouvu na realizaci Primární protidrogové prevence „Tvoje cesta načisto“ 

(dále jen „smlouva“) 

PREAMBULE 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení, které bylo 
uskutečněno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
k veřejné zakázce s názvem Primární protidrogová prevence „Tvoje cesta načisto“ č.j.: 
PPR-38081/ČJ-2020-990640 (dále též „veřejná zakázka“). 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě realizované veřejné zakázky, kdy objednatelem se 
rozumí zadavatel a ten může pořídit pro sebe plnění dle této smlouvy. 

3. Účelem této smlouvy je realizace projektu pro objednatele s názvem Primární 
protidrogová prevence „Tvoje cesta načisto“. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění specifikované v čl. 2 této smlouvy, 
dle podmínek a v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

1.2. Objednatel se zavazuje řádně poskytnutý předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit 
za něj cenu specifikovanou v čl. 5 této smlouvy.  

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem plnění je vytvoření výukových materiálů a metodiky práce s nimi, tvorba 
didaktických pomůcek, tvorba podpůrných komunikačních materiálů a tvorba 
výukového filmu a spotu pro preventivní projekt Primární protidrogové prevence 
„Tvoje cesta načisto“ a zaškolení. Primární cílová skupina: žáci druhého stupně 
základních škol (6. – 9. třída) a studenti prvních a druhých ročníků středních škol. 
Sekundární cílová skupina: policisté zabývající se prevencí, pedagogičtí pracovníci, 
specifické cílové skupiny (manažeři prevence kriminality krajů a měst, nestátní a 
neziskové organizace). 

2.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této 
smlouvy, v souladu s touto smlouvou a s podanou nabídkou, dále též a v souladu 

s výstupy vzniklými na základě konzultací realizačního týmu odborníků zhotovitele a 
objednatele. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

3.1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje odevzdat předmět plnění objednateli nejpozději do čtyř (4) 

měsíců od její platnosti. 

3.3. Místem plnění je sídlo objednatele. 



3 

 

4. DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele e-mailem a telefonicky o termínu dodání 
předmětu plnění nejméně tři (3) pracovní dny předem prostřednictvím příslušné 
kontaktní osoby. 

4.2. Předmět plnění je převzat podpisem akceptačního protokolu pověřeným pracovníkem 
objednatele. Akceptační protokol bude zhotovitelem vyhotoven ve třech (3) 
vyhotoveních, každé vyhotovení bude podepsáno oběma smluvními stranami, 
zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení a objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Jedno 
(1) vyhotovení akceptačního protokolu následně přiloží zhotovitel k daňovému dokladu 
(dále též „faktura“). K podpisu akceptačního protokolu za objednatele je oprávněn 
pověřený pracovník. Akceptační protokol bude vyhotoven v českém jazyce. 

4.3. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem převzetí předmětu 
plnění od zhotovitele. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění bez vad. 

4.5. Vady zjevné při dodání předmětu plnění je objednatel povinen sdělit zhotoviteli do pěti 
(5) pracovních dnů od převzetí zboží, vady skryté je objednatel povinen sdělit bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření. 

4.6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud nebude odevzdáno 
řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.  

4.7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci předmětu plnění této smlouvy postupovat s 
odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné 
zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených 
osob. 

5. CENA ZA PLNĚNÍ  

5.1. Cena za předmět plnění se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti 
s řádným poskytováním předmětu plnění vniknou. Změna ceny je přípustná pouze při 
zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy 
není důvodem k uzavření dodatku této smlouvě. 

5.2. Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 1.623.000,-Kč  

(slovy jedenmilionšestsetdvacettřitisíc korun českých),  

b) DPH 21 %: 340.830,-Kč 

      (slovy: třistačtyřicettisícosmsettřicet korun českých)  

c) včetně DPH: 1.963.830,-Kč  

(slovy: jedenmiliondevětsetšedesáttřitisícosmsettřicet korun českých). 



4 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Zhotoviteli vznikne právo fakturovat dnem převzetí předmětu plnění na základě 
potvrzeného akceptačního protokolu objednatelem.  

6.2. Zhotovitel se zavazuje originál daňového dokladu zaslat do patnácti (15) dnů od převzetí 
předmětu plnění objednatelem na poštovní adresu: Policejní prezidium ČR, Správa 
logistického zabezpečení, odbor specializovaných činností, P.O. BOX 6, 150 05, Praha 
5. 

6.3. Faktura bude zhotovitelem vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného akceptačního protokolu oběma smluvními 
stranami, jinak nebude objednatel fakturu od zhotovitele akceptovat. Zhotovitel zašle 
kopii faktury, včetně potvrzeného akceptačního protokolu přes e-mail na pp.ovz@pcr.cz 

do čtrnácti (14) dnů ode dne zdanitelného plnění. 

6.4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je třicet (30) dnů od data jejího prokazatelného 
doručení objednateli, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v období od 15. 
prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku je splatná ve lhůtě šedesáti 
(60) dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli. Nebude-li faktura doručena 
objednateli v souladu s touto smlouvou, neběží lhůta splatnosti a objednatel není 
v prodlení s placení. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

6.5. Faktura musí minimálně obsahovat číslo této smlouvy, náležitosti dle ustanovení § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a  
§ 435 občanského zákoníku.  

6.6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli fakturu, která 
není vystavena v souladu s touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet 
uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců 
DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je v případě vrácení faktury povinen 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová 
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury objednateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena 
zhotoviteli, který ji vystavil. 

6.7. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti 
faktury, není povinen, až do jejího odstranění uhradit cenu vadného předmětu plnění. 
Okamžikem odstranění vady předmětu plnění začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v původní délce. 

6.8. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě v prospěch bankovního 
účtu zhotovitele uvedeného v této smlouvě. 

6.9. Akceptační protokol musí obsahovat alespoň: 

- označení čísla smlouvy; 
- předmět poskytnutého plnění; 



5 

 

- datum převzetí, resp. akceptace; 
- identifikace osob pověřených resp. akceptační protokol za smluvní strany podepsat. 

6.10. Objednatel neposkytuje zhotoviteli finanční zálohy na předmět plnění. 

6.11. Platba bude probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 

6.12. Zhotovitel je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele vůči zhotoviteli na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy do 
ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A REKLAMACE 

7.1. Zhotovitel ručí za kvalitu předmětu plnění po dobu min. dvacetičtyř (24) měsíců ode 
dne převzetí pověřeným zástupcem objednatele. 

7.2. Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti za 
vady předmětu plnění, dle své volby, kdykoliv v záruční době. V oznámení je objednatel 
povinen popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje. 

7.3. Adresa místa pro uplatnění reklamace: 

7.4. Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích 
osob, a to včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. 

7.5. Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou.  

7.6. Nebyla-li do okamžiku uplatnění vady plnění uhrazena celá smluvní cena, objednatel 
není v prodlení s úhradou smluvní ceny až do úplného vyřešení reklamace.  

7.7. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se zhotovitel 
odstranit reklamované vady nejpozději do třiceti (30) dnů po písemném oznámení vady 
objednatelem. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i 
reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7.8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, 
na které se vztahuje záruka. 

7.9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. 

7.10. Veškeré činnosti související s odstraněním reklamované vady činí zhotovitel sám na své 
náklady (včetně nákladů na dopravu) v součinnosti s objednatelem tak, aby svými 
činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost objednatele. 

8. SANKCE 

8.1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s dodáním předmětu plnění či jeho části, 
zejména zaškolení, které nebylo dodáno v termínu dle čl. 3 odst. 3.2. a Přílohou č. 1 této 
smlouvy, zaplatit smluvní pokutu objednateli ve výši 1.000,- Kč (jedentisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 



6 

 

8.2. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu dle čl. 6 odst. 6.2. této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu objednateli ve výši  
0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny předmětu plnění s DPH, 
které nebylo fakturováno, přičemž cena předmětu plnění je specifikována v čl. 5 této 
smlouvy. 

8.3. Objednatel je povinen v případě nezaplacení ceny v termínu dle čl. 6 odst. 6.4. této 
smlouvy zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené ceny 
předmětu plnění s DPH za každý i započatý den prodlení.  

8.4. Zhotovitel je povinen v případě porušení závazku dle čl. 7 odst. 7.7. této smlouvy 
(zejména prodlení s provedením reklamace, nedůvodné odmítání provedení reklamace 
apod.) zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží 
s DPH za každý i započatý den prodlení. 

8.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva 
k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této 
smlouvě.  

8.6. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok objednatele na náhradu 
škody vůči zhotoviteli v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné 
porušení povinnosti zhotovitele a povinnost zhotovitele řádně dodat předmět plnění. 

8.7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8.8. Zhotovitel je povinen v případě porušení závazků v čl. 10 této smlouvy zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny předmětu plnění s DPH. 

9. PODDODAVATELÉ 

9.1. Zhotovitel je oprávněn poskytovat plnění dle této smlouvy prostřednictvím 
poddodavatele pouze v rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a pouze prostřednictvím tam uvedených 
poddodavatelů. Ve všech ostatních případech je zhotovitel oprávněn poskytovat plnění 
prostřednictvím poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

9.2. Za plnění poddodavatelů odpovídá zhotovitel jako za své plnění, včetně odpovědnosti 
za důsledky vzniklé. 

10. MLČENLIVOST A DŮVERNÉ INFORMACE 

10.1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a 
údaje, které se dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizaci předmětu plnění této 
smlouvy, ani je neposkytnou jiným osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé 
smluvní strany. Toto ustanovení upravující ochranu důvěrných informací se nevztahují 
na skutečnosti, které je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle platných právních 
předpisů včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu. Zhotovitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy, a to včetně příloh.  

10.2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 



7 

 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části v případě podstatného 
porušení této smlouvy zhotovitele. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění o více než třicet (30) dní, 
b) prodlení zhotovitele s provedením reklamace o více než třicet (30) dní nebo 

nedůvodné odmítání provedení reklamace zhotovitelem (odstoupení od této 
smlouvy je možné v rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží v souladu s § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této 
smlouvy objednatel provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského 
zákoníku), 

d) dodaný předmět plnění neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

11.2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku,  

b) zhotovitel je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c) zhotovitel bezodkladně neoznámí prokazatelně objednateli skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, 
d) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
e) zhotovitel nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců DPH“. 

11.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 

11.4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

11.5. Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude  
i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

12. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob stanovených touto smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. 

12.2. Oprávněné osoby zastupovat objednatele: 

12.3. Oprávněné osoby zastupovat zhotovitele ve věci plnění dle této smlouvy: 

12.4. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich 
uvedených, jako je e-mail, tel., apod., povinná smluvní strana doručí písemné oznámení 
o této změně druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.  



8 

 

13. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět plnění (předmět zakázky) 
ochranu dle zákona č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o 
ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

13.2. Zhotovitel se zavazuje, že ke všem autorským dílům pro objednatele zajistí uzavření 
písemných licenčních smluv, ze kterých bude vyplývat oprávnění pro objednatele 
k výkonu všech autorských majetkových práv, zejména ke všem známým způsobům 
užití v neomezeném rozsahu bez časového, množstevního a teritoriálního omezení – 

území celého světa, s výhradní licencí k autorským dílům pro objednatele, a to vše 

bezúplatně. Objednatel nebude povinen využít licenci ke všem autorským dílům. 
Objednatel a autor souhlasí s oprávněním pro objednatele nechat autorské dílo 
zapracovat, upravit, či jinak změnit (včetně názvu), spojit s jiným dílem nebo 
neautorskými prvky, zařadit do jiného díla včetně jakéhokoliv díla souborného a/nebo 
audiovizuálního a takto jej užívat. Objednatel bude oprávněn licenci zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě. Zhotoviteli bude poskytnuta součinnost při zpracování 
smluvních podkladů a před podpisem s jednotlivými autory/spoluautory předloží tyto 
smluvní podklady k odsouhlasení objednateli. 

13.3. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví.  

13.4. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré případné náklady, výdaje, škody 
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění 
těchto práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením výše uvedené 
povinnosti zhotovitele. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních 
stran neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

14.2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 
řešeny před příslušnými soudy.  

14.3. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

14.4. Tato smlouva nesmí být postoupena na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.  

14.5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně dle ust. § 576 občanského zákoníku. 

14.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran formou vzestupně číslovaných písemných dodatků k této smlouvě. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 



9 

14.7. Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
objednatelem i zhotovitelem určeni v této smlouvě. Takováto změna pověřených 
pracovníků bude pouze písemně oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zabezpečí objednatel. 

14.9. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění k 
realizaci primární protidrogové prevence „Tvoje cesta načisto“. 

 

 

 

 

 

 

 

Objednatel:                                                                            Zhotovitel:           

                              

 

Ministerstvo vnitra – Česká republika                                    NOVÉ ČESKO, nadační fond 

Martin Šlemer, vedoucí odboru veřejných zakázek             

  

 

    

 

 

 



10 

 

 

Příloha č. 1 k č.j. PPR-38081-29/ČJ-2020-990640 

 

 „Specifikace předmětu plnění k realizaci primární protidrogové prevence „Tvoje cesta 
načisto“ 

CENA 

  

 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

Cílem je vytvořit jednotný preventivní projekt prevence kriminality určený pro vzdělávání 
dětí a mládeže, který bude zaměřen na zvyšování právního vědomí v problematice drog a 
návykových látek.  
Jedná se o přípravu stěžejního vzdělávacího modulu pro primární protidrogovou prevenci, 
který bude následně použitelný pro vedení interaktivních přednášek, bude zapojovat děti 
do dění, poukáže na práva a povinnosti a jejich dodržování, děti vtáhne do příběhu a rolí 
v dané problematice.  
Nedílnou součástí projektu bude i kvalitní/odpovídající  a doporučená metodika práce 
s vytvořenými materiály. Projekt musí jednoznačně vymezovat kompetence policie 
(témata a okruhy, kterým se bude policie v rámci přednáškové činnosti věnovat a která 
spadají do její působnosti – právní rámec v problematice drog a závislostí).  
Dále musí informovat o formách pomoci a služeb v rámci protidrogové prevence. V rámci 
projektu bude nastaven i systém vzdělávání pracovníků (policistů), kteří se budou 
přednáškové a vzdělávací činnosti věnovat. Projekt je nutno nastavit tak, aby byla možná 
aktualizace jednotlivých částí a možnost reakce na vývoj drogové kriminality se 
zaměřením na děti a mládež (děti jako oběti, děti jako pachatelé). Součástí projektu bude 
také návrh řešení komunikace projektu dovnitř Policie ČR i směrem k veřejnosti. 



11 

 

Interaktivní přednáška bude v rozsahu minimálně dvou (2) vyučovacích hodin a 
nepřesáhne tři (3) vyučovací hodiny, tzn. 90 -  135 minut a to z důvodu realizace programu 
vcelku v dopoledním či odpoledním bloku. 
Součástí sestaveného projektu bude též nastavení evaluačního hodnocení v podobě ověření 
získaných informací od dětí a žáků. Součástí projektu bude taktéž výstup pro pedagoga, 
jak s dětmi dále v tématu protidrogové primární prevence v průběhu školního roku 
pracovat. 
Zhotovitel zajistí vstupní zaškolení dvaceti (20) policistů, kteří budou sami dále 

s projektem pracovat a budou mít i oprávnění pro proškolování dalších lektorů projektu.  
Zhotovitel zajistí sám nebo prostřednictvím svých poddodavatelů komplexní realizaci 
preventivního projektu Primární protidrogové prevence „Tvoje cesta načisto“.  
Poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu určené části plnění z veřejné zakázky 
dalšímu subjektu. 
 

 

Tvorba výukových materiálů a metodiky k nim: 
 

▪ Základní téma materiálů je zvyšování právního vědomí v rámci primární protidrogové 
prevence; 

▪ objednatel poskytne zhotoviteli k základnímu tématu odborného konzultanta z NPC 
SKPV PP ČR; 

▪ zhotovitel kreativně ztvární výukové materiály k tématu, tj. vypracuje kvalitní 
obsahovou náplň výukových materiálů s kvalitní a srozumitelnou grafikou a metodiky 
práce s těmito materiály tak, aby preventivní projekt „Tvoje cesta načisto“ byl pro 
cílovou skupinu srozumitelný, atraktivní a vytvářel optimální podmínky pro 
preventivní působení (kvalitní = zkonzultované s odborníky a předem písemně 
odsouhlasené objednatelem); 

▪ předpokládaný (požadovaný) rozsah výukového materiálu je 10 - 20 stran A4,  
pro metodiku 10 – 20 stran A4; 

▪ požadovaný výstup: tiskové pdf. včetně zdrojových souborů pro případnou další 
úpravu s povolením pořizovat objednateli neomezené množství kopií. 

 

Tvorba didaktických pomůcek: 
 

▪ Zvolené didaktické pomůcky budou vhodně doplňovat výuku tématu, aby výuka byla 
interaktivní a dynamická. Vše v provázanosti s výukovým filmem; 

▪ např.: pracovní listy – předpokládají se: interaktivita, příběhy, soutěžní prvky, hry, 
testy, práce pro žáky, studenty musí být postavena na práci ve skupinách, celých 
třídách i samostatně; 

▪ zhotovitel nabídne tvorbu vhodných didaktických pomůcek. Zhotovitel vše dodá 
v tiskových pdf. a současně v otevřených tiskových datech pro možné další úpravy  
a s povolením pořizovat objednateli neomezené množství kopií. 

 

 



12 

 

 

 

 

Tvorba podpůrných komunikačních materiálů: 
 

▪ Zhotovitel zpracuje podpůrné komunikační materiály např.: pexeso, skládačky, 
samolepky, kontaktní kartičky, certifikát školy, certifikát třídy apod; 

▪ zhotovitel všechny podpůrné komunikační materiály dodá v tiskových pdf. a současně 
v otevřených tiskových datech pro možné další úpravy a s povolením pořizovat 
objednateli neomezené množství kopií. 
 

 

Tvorba výukového filmu: 
 

▪ Zhotovitel dodá k základnímu tématu výukový film v minimální stopáži patnáct (15) 
minut, který musí ztvárnit nosné téma a musí téma propojovat i s aktivitami následně 
realizovatelnými při práci s žáky a studenty; 

▪ výukový film dodá zhotovitel ve formátu 16:9 na libovolném datovém nosiči, 
ze kterého bude umožněno objednateli překopírování si výukového filmu v datovém 
formátu AVI, 16:9, přičemž počet kopií nebude ze strany zhotovitele omezen; 

▪ výukový film bude profesionálně režijně zpracovaný, dynamického střihu; záznam 
bude proveden v minimální kvalitě HD/FHD; profesionální zpracování zvuku, včetně 
vhodného doplnění hudbou a doprovodným komentářem;  

▪ projekt bude obsahovat i třiceti (30) vteřinový trailer (upoutávka na projekt a výukový 
film) s neomezeným licenčním použitím v prostředí internetu. 

 

 

Zaškolení: 
 

▪ Zhotovitel zajistí vstupní zaškolení maximálně dvaceti (20) policistů, tito zaškolení 
policisté budou dále sami s projektem pracovat a budou mít i oprávnění pro 
proškolování dalších lektorů projektu; 

▪ zaškolení bude ze strany zhotovitele poskytnuto bezplatně v rámci dodávky, proběhne 
nejdéle do jednoho (1) měsíce od předání materiálů; 

▪ zaškolení proběhne prezenčně v prostorách objednatele. 
 

 

Všechny vytvořené produkty v rámci předmětu plnění ze smlouvy na realizaci 
Primární protidrogové prevence „Tvoje cesta načisto“ budou tvořit otevřený systém, 
kde bude možné dále v čase objednatelem dotvářet interaktivní prvky, komunikační 
či didaktické nástroje apod. 
 

 

LICENCE 



13 

 

 

Zhotovitel se zavazuje, že k veškerým autorským dílům zajistí výslovné písemné právně 
kvalifikované souhlasy autorů/spoluautorů (např. právo objednatele na následné uzavření 
písemné licenční smlouvy), ze kterých bude vyplývat oprávnění pro objednatele k výkonu 
všech autorských majetkových práv, zejména ke všem známým způsobům užití 
v neomezeném rozsahu bez časového, množstevního a teritoriálního omezení – území 
celého světa, s výhradní licencí k autorským dílům pro objednatele, a to vše bezúplatně. 
Objednatele nebude povinen využít licenci ke všem autorským dílům. Zhotovitel a autor 
souhlasí s oprávněním pro objednatele nechat autorské dílo zapracovat, upravit, či jinak 
změnit (včetně názvu), spojit s jiným dílem nebo neautorskými prvky, zařadit do jiného 
díla včetně jakéhokoliv díla souborného a/nebo audiovizuálního a takto jej užívat. 
Objednatel bude oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě.  
Je nutné zajistit licenční pravá pro PČR pro další případné rozšíření prevence, aby mohlo 
být vyhlášeno případné další otevřené řízení. 

 

 

 

 

 

 

 


	preambule
	1. Předmět smlouvy
	2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
	3. Doba A místo plnění
	4. DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ
	4.2. Předmět plnění je převzat podpisem akceptačního protokolu pověřeným pracovníkem objednatele. Akceptační protokol bude zhotovitelem vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení bude podepsáno oběma smluvními stranami, zhotovitel obdrží dv...
	4.3. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem převzetí předmětu plnění od zhotovitele.
	4.4. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění bez vad.
	4.5. Vady zjevné při dodání předmětu plnění je objednatel povinen sdělit zhotoviteli do pěti (5) pracovních dnů od převzetí zboží, vady skryté je objednatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření.
	4.6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.
	4.7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci předmětu plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených...
	5. cena za plnění
	6. Platební podmínky
	7. odpovědnost za vady, záruka a reklamace
	8. SANKCE
	9. PODdodavatelé
	10. mlčenlivost a důverné informace
	11. odstoupení od smlouvy
	12. komunikace smluvních stran, oprávněné osoby
	13. POVINNOSTI ZHOTOVITELE
	14. závěrečná ustanovení

